

XXXIX Olimpiada Wiedzy Geodezyjnej i Kartograficznej, Lublin, 20-22 kwietnia

Mocna drużyna z Lublina

Wprawdzie w tegorocznej edycji olimpiady indywidualnie zwyciężył zawodnik z Zespołu Szkół Kształcenia Ustawicznego w Rzeszowie, ale za to reprezentacja gospodarza – Państwowych Szkół Budownictwa i Geodezji im. Hieronima Łopacińskiego w Lublinie – może poszczycić się podwójnym sukcesem. Uczniowie tej placówki po raz drugi z rzędu zwyciężyli w rywalizacji drużynowej i aż dwóch jej wychowanków znalazło się wśród laureatów w klasyfikacji indywidualnej.

Do udziału w etapie międzyszkolnym zorganizowanym w Lublinie Prezydium Komitetu Głównego Olimpiady zakwalifikowało 25 trzyosobowych drużyn reprezentujących szkoły ponadgimnazjalne kształcące w zawodzie technik geodeta. Wyłoniono je w I etapie (szkolnym), który odbył się w październiku ubiegłego roku (startowała w nim młodzież z 71 szkół).

Tradycyjnie w etapie międzyszkolnym uczniowie rywalizowali zarówno indywidualnie, jak i zespołowo. Pierwszego dnia rozwiązywali zadania testowe i tekstowe w gościnnych murach auli Uniwersytetu Przyrodniczego w Lublinie. Po trudach tych zmaganiach podczas wycieczki po Starówce poznawali bogatą historię miasta gospodarza.

Drugiego dnia przyszedł czas na zadania terenowe, a ich wykonanie wymagało wykazania się umie-

– Kluczem do sukcesu jest ciężka praca i systematyczna nauka przez 4 lata kształcenia – komentuje swoje osiągnięcie **Przemysław Chruniak z ZSKU w Rzeszowie**.

– Jednak ogromna w tym również zasługa nauczycieli, którzy nauczyli nas geodezji od podstaw. Myślę, że najbardziej przyczynił się do tego mgr inż. Andrzej Fluda, który motywował mnie i moich kolegów – a drużynowo zajęliśmy 3. miejsce – do przygotowywania się do olimpiady. Pomagał nam rozwiązywać wszystkie problemy, jakie się pojawiły. Gdyby nie on i jego szczególne zaangażowanie, nigdy nie osiągnąłbym tego, co mi się udało. Życzę każdemu takiego nauczyciela – podkreśla.

Co ciekawe, tegoroczny zwycięzca olimpiady do technikum geodezyjnego trafił przypadkowo. – Nauczyciel naszej szkoły mgr inż. Jerzy Moskal wraz z uczniami jeździł do gimnazjów na Podkarpaciu, propagując ten zawód, i... przekonali mnie. Z perspektywy czasu jestem bardzo zadowolony i wiążę geodezją swoją przyszłość – dodaje. Indeks wyższej uczelni to nagroda, na której Przemkowi zależało najbardziej. Jego celem było dostanie się do finałowej dziesiątki, aby – jak mówi – mógł w spokoju i bez stresu podejść do matury, a później kontynuować naukę na studiach. Jeśli chodzi o przyszłą uczelnię, skłania się ku Politechnice Warszawskiej, ale do ostatecznej decyzji pozostało jeszcze trochę czasu.



gutów. Każdy uczestnik olimpiady został obdarowany pamiątkowym kogutem z datą i logo wydarzenia.

A podczas uroczystej kolacji ogłoszono tak wyczekiwane wyniki indywidualne i drużynowe etapu międzyszkolnego.

20 uczestników, którzy najlepiej poradzili sobie z rozwiązaniem zadań i uzyskali najwyższą punktację, trzeciego dnia rywalizacji przystąpiło do etapu centralnego. Pierwszym krokiem w drodze do ścisłego finału był składający się z 30 zadań trudny test. Na podstawie jego wyników jury pod przewodnictwem prof. Zofii Więckowicz wyłoniło 10 finalistów. Szczęśliwcy z największą liczbą punktów już w tym momencie zagwarantowali sobie indeks dowolnej uczelni kształcącej na kierunku geodezja i kartografia. Oczywiście w każdym przypadku otrzymanie indeksu z pominięciem procedury rekrutacyjnej będzie możliwe pod warunkiem uprzedniego zdania egzaminu maturalnego. Najbardziej stresujący dla zawodników etap olimpiady i jednocześnie decydujący o ostatecznej klasyfikacji odbył się na sali gimnastycznej PSBiG w obecności jury i publiczności, a polegał na udzielaniu ustnych odpowiedzi na zestaw trzech wylosowanych pytań.

Zanim ogłoszono wyniki etapu centralnego i wręczono nagrody, przed publicznością wystąpił założony w 1948 r. Zespół Pieśni i Tańca „Lublin” im. Wandy Kaniorowej, jeden z najstarszych zespołów ludowych w Polsce i wizytówka miasta. Reprezentacyjna grupa młodzieżowa przedstawiła tańce

jętnościami praktycznymi oraz pracą zespołową. Nie było łatwo również ze względu na aurę – pomiary utrudniał porywisty wiatr. W tym czasie opiekunowie uczestniczyli w pokazie sprzętu geodezyjnego zorganizowanym w budynku PSBiG.

Po skończonej pracy w terenie zawodnicy pojechali na wycieczkę do malowniczego, Kazimierza Dolnego nad Wisłą – słynącego z pięknych widoków i... wypiekanych ko-

Wyniki etapu centralnego (finał)

	Miejsce, imię i nazwisko	Szkoła	Punkcja
laureaci	1. Przemysław Chruniak	ZSKU w Rzeszowie	84
	2. Łukasz Sobkowicz	PSBiG w Lublinie	76
	3. Wiktor Kowalczuk	PSBiG w Lublinie	63
finaliści	4. Patrycja Kowalczuk	PSBiG w Lublinie	62
	4. Adam Pałęcki	ZSB we Wrocławiu	62
	6. Cezary Kondej	ZSP w Żelechowie	57
	7. Kamil Zarzeczny	ZSDGiL w Jarosławiu	53
	8. Dominika Kosińska	ZSP w Żelechowie	47
	9. Natalia Rudzka	ZSGT w Łodzi	46
	10. Agnieszka Fic	ZSP w Żelechowie	45



Najlepsza drużyna olimpiady w towarzystwie opiekunów i dyrektor szkoły Grażyny Kubuj-Betz

lubelskie i podlaskie. Po krótkiej części artystycznej przewodnicząca jury prof. Zofia Więckowicz przedstawiła trzech laureatów oraz siedemkę finalistów. Końcowym akcentem OWGiK było wręczenie wszystkim laureatom i finalistom cennych nagród przez nową przewodniczącą Komitetu Głównego dr inż. Marię Gadomską.

Wypada jeszcze odnotować, że organizatorami zmagania młodych geodetów byli: Zarząd Główny SGP oraz Państwowe Szkoły Budownictwa i Geodezji

Wyniki etapu międzyszkolnego – najlepsze drużyny

Miejsce i szkoła	Skład drużyny	Punkcja
1. PSBiG w Lublinie	Łukasz Sobkowicz, Patrycja Kowalczyk, Wiktor Kowalczyk	402
2. ZSP w Żelechowie	Cezary Kondej, Dominika Kosińska, Agnieszka Fic	359
3. ZSKU w Rzeszowie	Izabela Korab, Przemysław Chruniak, Szymon Ślęczka	351
4. ZSB w Bydgoszczy	Aleksandra Stereńczak, Małgorzata Sikorska, Patrycja Lasota	340
5. ZSGT w Łodzi	Natalia Rudzka, Patryk Lipa, Maja Figurska	322

im. Henryka Łopacińskiego w Lublinie których uczniowie również w ubiegłorocznej edycji okazali się najlepszą drużyną w kraju (choć w zupełnie innym składzie). Co więcej, cztery ostatnie olimpiady były dla lubelskiej młodzieży pasmem sukcesów w klasyfikacji

indywidualnej i przyniosły aż 5 tytułów laureatów i 6 finalistów!

Patronatem honorowym wydarzenie objęli: Ministerstwo Infrastruktury i Budownictwa, marszałek województwa lubelskiego Sławomir Sosnowski, prezydent Lubli-

na Krzysztof Żuk, Główny Geodeta Kraju, lubelski kurator oświaty Teresa Misiuk. Patronat medialny sprawowała redakcja miesięcznika GEO-DETA i portalu Geoforum.pl.

Bożena Skórska

zastępca dyrektora PSBiG w Lublinie

